
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

« Покровская основная общеобразовательная школа» 

Мещовского района, Калужской области 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023 г.                                                                           № 92-од 

 

Об организации питьевого режима 

обучающихся  и воспитанников 

 в 2023-2024 учебном году  

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно эпидемиологических правил 

и норм Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения"», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим обучающихся  

школы с использованием кипяченой питьевой воды; посуда для питья 

стеклянная или  фаянсовая. 

2. Определить места раздачи питьевой воды: 

 обучающимся школы -столовая; 

воспитанникам дошкольной группы-игровая комната (во время летнего периода 

теневой навес групповой площадки игровой зоны) 

3. Ответственному за организацию питания Суслёнковой Т.Е. 

-составить график смены кипяченой воды; 

-контролировать  смену кипяченной водыкаждые три часа с фиксацией  факта 

замены в графике. 



   

 


